
 

San Martino in Campo – via del Papavero 2/4 – 06132 Perugia  

C.M. PGIC86500N – C.F. 94152460542 

tel 075 60 96 21 | fax 075 60 92 07  

pgic86500n@istruzione.it | pgic86500n@pec.istruzione.it | http://www.icpg9.edu.it/  

 

1 

 

 
Prot. (v. segnatura)                    data (v. segnatura) 
 

Albo online 
Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 
 
OGGETTO: Decreto attribuzione incarico esperto a seguito di avviso di selezione di un esperto 

per i progetti dal titolo “Storie in colore: immagini che raccontano” e “Foglie e 

parole: arte che narra l’amicizia tra un albero e un bambino” nella scuola 

primaria Tofi di Montebello, anno scolastico 2025/2026 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

 

VISTO l’avviso prot. n. 14654 del 04/12/2025 con il quale si invitava il personale della 

scuola e il personale esterno a presentare istanza di partecipazione per 

l’assegnazione dell’incarico di esperto per i progetti dal titolo “Storie in colore: 

immagini che raccontano” e “Foglie e parole: arte che narra l’amicizia tra un albero 

e un bambino” nella scuola primaria Tofi di Montebello, anno scolastico 

2025/2026; 

 

VISTA   l’unica istanza pervenuta; 

    

RITENUTE  le competenze possedute dal Sig. CRISTIANO SCHIAVOLINI deducibili dal CV 

essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico come da dichiarazione della 

Dirigente Scolastica che ha provveduto in autonomia alla valutazione dell’unica 

istanza pervenuta prot.n. 14735 del 08/12/2025; 

 

PRESO ATTO  della dichiarazione presentata dal Sig. CRISTIANO SCHIAVOLINI in merito 

all’assenza di incompatibilità e cause ostative; 

PGIC86500N - A630F67 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000278 - 13/01/2026 - IV.5 - I

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.icpg9.edu.it/


 

San Martino in Campo – via del Papavero 2/4 – 06132 Perugia  

C.M. PGIC86500N – C.F. 94152460542 

tel 075 60 96 21 | fax 075 60 92 07  

pgic86500n@istruzione.it | pgic86500n@pec.istruzione.it | http://www.icpg9.edu.it/  

 

2 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1    

Di conferire all’esperto esterno Sig. CRISTIANO SCHIAVOLINI l’incarico di esperto esterno per la 

realizzazione del progetto di arte nella scuola primaria Tofi di Montebello (classi 1A e 2A). 

 

Art. 2 

Che l’incarico avrà durata complessiva di n. 10 ore (5 ore per ciascuna classe) da svolgere secondo 

le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con la Dirigente 

Scolastica; 

 

 

Art. 3 

Il compenso omnicomprensivo previsto è di € 378,00 lordo stato per il totale delle ore (10 ore 

complessive). 

 

 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

 

 

 

Al presente decreto seguirà immediato contratto di prestazione d’opera.      

 
                                                                                                            

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Morena Passeri 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
    

PGIC86500N - A630F67 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000278 - 13/01/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MORENA PASSERI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.icpg9.edu.it/

		2026-01-13T10:30:26+0000
	Morena Passeri




